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Lindome församlings 

FörsamlingsInstruktioN 
 

F I N 
 

 

• Lindome församling är ett enförsamlingspastorat som ej ingår i samfällighet. 

• I församlingen finns fyra prästbefattningar: en kyrkoherde och tre komministrar. 

Stiftsstyrelsen har beslutat att minst två komministertjänster skall finnas i pastoratet. 

• I församlingen finns följande kyrkor/kapell/gudstjänstlokaler: Lindome kyrka, 

gudstjänstlokal i Församlingscentrum samt begravningslokalen. 

 
Kyrkorådets godkännande, datum och paragraf: 2006-11-23   § 147/06 

 

Kyrkoherdens godkännande:.................................................................................................... 
 Staffan Tobjörk 2006-12-18 

 

 

Församlingsinstruktionen utfärdad av domkapitlet i Göteborgs stift, 2007-01-11  § 14 
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Omvärldsanalys 
I världen… 

 

Lindome församlings befolkningsstruktur kan jämföras med ett genomsnitt av hela vårt land. 

Åldersmässigt uppvisar församlingen den kända julgransstapeln med flest barn och ungdomar. 

Även om man i tjugoårsåldern flyttar ut så kommer en hel del tillbaka igen. Församlingens 

kyrkotillhöriga och målgrupp finns från ”vaggan till graven” med ett behov av extra satsning på 

barn, ungdomar, familjer och nyinflyttade. 

 

Lindome kan utifrån tidens gång sägas innehålla en befolkning med fyra definierbara grupper: 

 

• ”Ursprungsbefolkning” De som bott i hus och gårdar i generationer och sysslat med 

jordbruk och hantverk.  

• ”Fabriksarbetarna” De som flyttat hit eller bott här och fåt sin inkomst på 

spinneriet/väveriet. Hit hör också de som invandrat i samband med II världskriget 

både från Finland och Estland m.m.  

• ”Nybyggarna” De som från1970 byggt nya hus och flyttat in i nya hyreslägenheter. 

Invånarantalet flerdubblades från 2- 3 000 invånare till mer än 13 000 idag. 

• ”Invandrarna” Den nya svenska befolkningen som på olika sätt har sina 

rötter/ursprung från alla delar av vår värld och religioner. 

 

Församlingens utmaning och uppgift är att på olika sätt möta människor och erbjuda en väg in i 

kyrka och församling 

 

Lindome församling blev ett eget pastorat 1971 (tidigare Tölö pastorat) och införlivades i 

Mölndals kommun. Förenklat kan man beteckna församlingen som en ”förort” till 

Mölndal/Göteborg med områden av radhus, villor, hyreshus/bostäder samt lantgårdar och 

ombyggda sommarstugor. Församlingen är ca 2 mil långsträckt, som en pil, från Billdal i Väster 

till Ingsjön i Öster. 

 

Organisatoriskt är Lindome församling ett enförsamlingspastorat med öppenhet för samverkan 

med andra pastorat, kyrkor och samfund. 
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De flesta människor pendlar till arbetsplatser och affärscentra inom Göteborgs storstadsområde 

och Kungsbacka området. Detta innebär att kontaktytan är ganska spridd och att den tid man 

tillbringar kring hemmet inte blir så stor. Samtidigt finns det en tradition med föreningsliv som 

jämförelsevis är både aktiv och stor. Ett viktigt arbetsområde för församlingen har varit och som 

vi vill utveckla är att skapa kontaktytor och samarbete med föreningar, skola och kommun. 

 

I Greggered, en bit från Lindome centrum, finns ett av de äldre metodist-kapellen. Idag hör det 

samman med en medelstor ekumenisk frikyrka, Johanneskyrkan, som vi har kontakter och 

ekumeniskt samarbete med. I Lindome finns invånare med kontakter och hemvist i andra 

frikyrkoförsamlingar både i Mölndal och Göteborg.  

 

Den kyrkliga traditionen i Lindome har historiska rötter till väckelseprästen Linderot samt en 

halländsk västkustfromhet med en stor uppblandning av moderna så att säga nyinflyttade 

människor. Med kyrkan uppe på höjden, så är inte bara kyrkan synlig med ögonen, utan också så 

till vida att befolkningen känner till kyrkan/församlingen med en rad olika kontaktpunkter 

alltifrån barn, konfirmander, förrättningar, gudstjänster m.m. Till gudstjänster, grupper och 

verksamheter kommer en hel del människor. Jämför vi oss med andra församlingar i Svenska 

kyrkan så kan man säga att Lindome är en rik och välfungerande församling 
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1 

 Regler för Lindome församling och dess 
verksamhet som domkapitlet får besluta om enligt 

bestämmelser i kyrkoordningen 
 

• Sön- och helgdagens huvudgudstjänst firas som mässa/nattvard minimum två gånger 

per månad. 

• Konfirmandarbetet skall följa riktlinjerna för Svenska Kyrkans konfirmandarbete, 

reviderade 2000.  

• Domkapitlet har beslutat att kyrkomusikern skall vara kantor. 

 

2 
 Pastoralt program 

 
Centrum 

Jesus Kristus 
 
 

 

Så älskade Gud världen att han gav den sin ende son, för att de som tror på 

honom inte skall gå under utan ha evigt liv.    Joh 3:16 

 

 
 

Vår vision 
Tro och förtroende till Kristus och kyrkan föds och växer 

 

Centrum, stjärnan och själva kärnan i bibeln, kyrkan och Lindome församling är Guds Son, 

Jesus Kristus. Han delade våra mänskliga liv med glädje och nöd fullt ut och genom döden på 

korset och uppståndelsen får vi tro och evigt liv. Alla, var och en i Lindome församling, vill vi ge 

möjligheter att få se, söka, upptäcka och leva i detta centrum. I Jesu kärlek och förlåtelse frigörs 

vi till att hitta våra liv. Som Jesu lärjungar får vi ge vidare av hans omsorg och kärlek till 
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varandra och till människor vi möter. Tron ger oss hjälp och kraft att leva i vardagen och för oss 

samman som syskon i Guds familj, församling.  

 

Församlingens mål är att visa på Guds helighet och kärlek. Genom treenigheten, Fadern, Sonen 

och den Helige Ande, skapas en mångfald och gemenskap i församlingen. Församlingens liv 

gestaltas på olika sätt, som ibland t.o.m. kan tyckas vara motsägelsefulla, men som samtidigt kan 

behöva varandra och få utvecklas tillsammans. Luther konstaterade att vi inför Gud är både 

syndare och rättfärdiga. Församlingslivet har också olika både och:

• Att både nå utåt till nya samtidigt som de som är med fördjupas inåt. Ett centripetalt och 

centrifugalt liv på samma gång. Människors tillhörighet till Svenska kyrkan är en viktig 

och fungerande del av församlingens liv, samtidigt som möjligheten till en kristen tro är 

oerhört viktigt. 

• Små möten och grupper, från två till tre personer, hör ihop med den stora 

församlingen/gudstjänsten. Smågrupper/celler är delar av hela församlingen, Kristi kropp. 

• Unga och äldre, nya och gamla i tron på Kristus, tvivlare och säkra, söndriga och helade 

ja, olika människor möts här i en salig och välsignad blandning. 

• Församlingen är en klart synlig kyrka här i Lindome, samtidigt som den får finnas med 

som en viktig del in i både samhällets och människors privata liv. Möten och samarbete 

med andra kristna samfund/personer, religionstillhöriga, föreningar och grupper är en 

naturlig del. 

 

Svenska kyrkans kyrkoordning fastställer fyra grundläggande uppgifterna; att fira Gudstjänst, 

bedriva Undervisning samt utöva Diakoni och Mission. I vår församlingsinstruktion, FIN, finns 

dessa fyra områden med som förkortningen: ”GUD m…” Alla fyra delarna behöver och bär 

varandra. Ingen del kan finnas oberoende av de andra. ”GUD m…” är mer än smak och reklam.  

Det är Livet som Gud ger!  

 

Gudstjänst 

Få liv 
 

 

 

” De … lät döpa sig…  deltog troget i apostlarnas undervisning och den 

inbördes hjälpen, i brödbrytandet och bönerna …och delade ut åt alla, 
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efter vars och ens behov … De prisade Gud och var omtyckta av hela 

folket. Och Herren lät var dag nya människor bli frälsta och förena sig med 

dem.”    Apg 2:41-47 

 

 

Vår vision 
Gudstjänsterna pulserar av Ande och Liv, gemenskap och förväntan. 

 

De första kristnas och kyrkans liv beskrivs i Bibeln. Gudstjänsten är en självklarhet på många 

sätt, samtidigt som den måste vara buren av vår bön och vårt arbete. 

 

Gudstjänst är och blir det om två eller flera hundra samlas. Församlingens söndagliga gudstjänst 

är som navets där ekrarna går vidare till församlingens grupper/verksamheter, in i hem och den 

enskildes andaktsliv. Församlingen vill med flera kompletterande, inbjudande och varierande 

gudstjänster visa på söndagens huvudgudstjänst. Lindome församling är, som en del i Svenska 

kyrkan, en evangelisk luthersk kyrka. Bibel-ordet, dopet och nattvarden ger här liv och kraft. 

 

Gudstjänsten har minst tre dimensioner. 

• Gud tjänar oss, hjälper och möter var och en som kommer. Jesus Kristus vill ge kärlek, 

frälsning, förlåtelse, under, glädje, ledning och t.o.m. sitt liv och sig själv i dopet och 

nattvarden. 

•  Vi tjänar Gud när vi tillsammans kommer med våra livs glädje och sorg till Jesus 

Kristus. När vi tillsammans läser Guds Ord, lovsjunger, tror, ber och lever våra liv, så 

tjänar, hjälper och möter vi Gud. 

• Vi tjänar och bär varandra med Guds hjälp både i gudstjänsten men också när vi sänds ut 

att se, möta, be och bära varandra. 

 

 

Undervisning 
Få växa 

 

 

 

”Honom förkunnar vi genom att vägleda alla människor  
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och undervisa dem alla med all vishet  

för att kunna föra fram alla som fullvuxna i Kristus.”    Kol 1:28 

 
 

Vår vision 
Kristen undervisning finns naturligt med vid möten och samlingar. 

 
Undervisning är att visa Guds under genom att: 

• hjälpa människor att finna och ta emot Kristuslivet samt att fortsätta mogna som kristna 

och växa i tron. 

• ge kunskap och hjälp i kristen tro och liv. 

• uppmuntra till och utrusta till engagemang och uppgifter i församling, hem och samhälle. 

• i gruppsamlingar och enskilda samtal söka Guds vägledning för människor i livets frågor, 

problem och motgångar. 

 

F vara Fokuserad. Bibeln står i centrum. 

Ö stå för Öppenhet och dialog. 

L vara Levandegörande. ”Vad säger Bibeln om 

detta idag?” 

J vara Jesuscentrerad. Joh 14:6 

  

M vara Målinriktad med utgångspunkt i de 

som lyssnar. 

I vara Inspirerande. Uppmuntra till efterföljd. 

G vara ett växthus för Gemenskap och Glädje. 

säger JESUS!  Vi får vara hans lärjungar idag och gå med Honom. 

 

 

Guds treenighet är en hemlighet som bär oss och församlingens liv. Fadern är den som skapar 

och ger liv. Sonen, Jesus, är den som räddar/frälser och hjälper oss ta emot Guds hela kärlek. 

Den helige Ande är Gud själv som vill bo i oss och leder var och en i det kristna livet. Guds 

treenighet behöver få genomsyra församlingens liv på alla möjliga och omöjliga sätt. 
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Diakoni 
Få dela med sig 

 

 

 

”Tjäna varandra, var och en med den nådegåva han har fått, som goda 

förvaltare av Guds nåd i dess många former.”    1 Pet 4:10  

 

 

 
Vår vision 

Som vår tids ”moder Teresa” når diakonin ut till hem, samhälle och utsatta. 
 

Diakoni är grekiska och betyder ”tjäna, hjälpa”. All omsorg och kärlek Jesus visade människor 

som kom till honom får vi som församling ge vidare till dem vi möter. När Jesus i en liknelse 

berättar om en samarier (Luk 10:25-37), som räddar en okänd människa som rånats och lämnats 

döende, , så handlar det om att både Jesus och vi i församlingen kan få vara ”den barmhärtige 

samariten”. Diakonins väsen är att förverkliga Guds barmhärtighet och Kristi kärlek i tjänst för 

en medmänniska i problem och nöd. Församlingen är Jesu händer, öron …. Kristi kropp i 

världen. Diakonens uppgift är först och främst att hjälpa och visa församlingen hur vi alla kan få 

vara diakonala i Kristi tjänst, men också att själv vara detta. Den diakonala 

barmhärtighetsgärningen gäller först och främst var och en som på något sätt kommer till 

församlingens gudstjänst och verksamhet. Men samtidigt sträcker den sig ännu mer ut till den 

som ingen ser, känner eller hjälper. Förbön och tro är en viktig källa till hjälp, tillsammans med 

stöd av social, ekonomisk och konkret karaktär. Då gränser för församlingens diakonala 

möjligheter finns är det viktigt att samverka med samhällets, medmänniskors och andra 

föreningars resurser.  

 

 

Mission 
Få så nya frön 
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”När de fick se honom där föll de ner och hyllade honom, men några 

tvivlade. Då gick Jesus fram till dem och talade till dem: "Åt mig har getts 

all makt i himlen och på jorden.  Gå därför ut och gör alla folk till 

lärjungar: döp dem i Faderns och Sonens och den heliga Andens namn och 

lär dem att hålla alla de bud jag har gett er. Och jag är med er alla dagar 

till tidens slut."    Matt 28:17-20  

 

 

 

Vår vision 
Kyrkotillhöriga som goda ambassadörer och kristna 

 

Mission betyder och innebär att bli utsänd dvs. av kyrkans Herre och att ha ett evangelium, ett 

glädjebudskap från Gud, till andra människor. När ingen talar om, visar eller hjälper så är det 

inte alltid så lätt att finna Gud och en kristen tro på egen hand. På samma sätt som att ingen på 

lång sikt kan leva ensam i sin tro på Jesus Kristus, så behövs också någons hjälp med att få 

upptäcka en kristen tro. Det är ingen självklarhet att man får veta tillräckligt mycket om Jesus, 

den kristna tron och kyrkan, så att man själv kan ta ställning och få säga JA. Varje kristens 

bekännelse och berättelse om den så är som ett litet frö, kan falla i den goda jorden och börja 

växa. På samma sätt är det med varje gudstjänst, församlingens grupper och möten med 

människor, de är mission, alltså utsändande av kristen tro och kristet liv. 

 

Person till person och hjärta till hjärta är den viktigaste missionsvägen alla tider. Idag behöver 

den även kompletteras med många olika sorters bra ”reklam”, utsändande för att nå alla olika 

människor. Med Lindome kyrka väl synlig och ”mitt i byn” så har församlingen en god 

gratisreklam och god förebild. 

 

 

3 
Redogörelse för församlingens verksamhet på 

teckenspråk, samt på samiska, finska och andra 
språk. 

 

För teckenspråkig verksamhet hänvisar Lindome församling till stiftets resurser.  
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För samisk verksamhet hänvisas till stiftskansliet.  

För teckenspråk hänvisas till stiftets dövpräst. 

 

På församlingsexpedition, vid gudstjänstkungörelse och hemsida ges information om estniska 

och ev. finska gudstjänster, vilka ordnas på frivillig basis. 

 
 

4 
Regler om fortbildning för personal som arbetar med 

gudstjänst, undervisning, diakoni och mission. 
 

Lindome församling följer det personalpolitiska utvecklingsavtalet. 

 

 
5 

Redovisning av Lindome församlings samverkan 
med andra församlingar i personalfrågor 

 

Församlingen har inga timmar eller tjänster som innebär ekonomisk eller tjänstemässig 

samverkan med andra församlingar i personalfrågor. 
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